高齢者グループホームにおける新型コロナウイルス感染者の集団発生について（第２報）

稲毛区の高齢者グループホームで令和３年１月２１日までに１６名の感染者（患者７名、無症状

病原体保有者９名）が確認され、新たに１名の感染者が判明し計１７名の感染者が確認されました

ので、お知らせします。

千葉市保健所では施設の調査・検査及び施設への感染防止に向けた指導等を行っています。

１ 新たな感染者の状況

入所者（患者１名）

No. 年代 性別 居住地 現在の状況 発症日 判明日

３１６６ ９０代 男性 千葉市  軽症  1月 25日  1月 26日

本情報提供は、感染症予防啓発のために行うものです。報道機関各位におかれましては、患者等

の個人に係る情報について、プライバシー保護等の観点から、提供資料の範囲内での報道に格段の
ご配慮をお願いします。

令 和 ３ 年 １ 月 ２ ８ 日

保健福祉局医療衛生部

医 療 政 策 課

電話 ２４５－５２０２

   ２４５－５２０７

内線 ６９９０
記者発表資料